:suN1C. à
s

(1
	VIUS DI     1

Pexr;i*iie

de L'(tI(iO JI

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE COMUNICADO
DO INTERESSE PÚBLICO PARA ABERTURA DO
ENVELOPE 1 E 2 DO EDITAL DE COMUNICADO DE
INTERESSE PÚBLICO N° 06.11.2024.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de julho do ano de 2024, às 09h:45min, na sede da

Prefeitura Municipal de Itapipoca na Av. Anastácio Braga, 195, São Sebastião,

Itapipoca-CE, reuniram-se, presencialmente, na sala de reuniões, a Comissão de

Comunicado do Interesse Público, devidamente nomeada pelo Decreto Municipal n°

069/2024 e alterada pelo Decreto Municipal N° 130/2024, com a presença de todos os

membros a saber: Francisco Gidel De Oliveira - Presidente, José Valdemar de Oliveira

Neto - Secretário e Leiliany Magno Cunha - Membro, ainda estava presente a Sra.

Rafaela Moura de Sousa, OAB/CE N° 44.518; o Presidente declarou abertos os

trabalhos; apresentando a pauta da reunião, que seria a entrega do envelope 01 - dos

documentos de habilitação e 02 - programa de trabalho e proposta orçamentária,

abertura do envelope 01 e 02; após o presidente solicitou as credenciais dos

participantes, Sr. Davi de Paula Joventino, CPF N° 024.311.713-29 representante do

INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA (IGC) - CNPJ N° 24.127.105/0001-74; o

presidente Comissão informou que recebeu os envelopes de apenas 01 (uma) entidade

denominada de INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA (IGC) - CNPJ N°

24.127.105/0001-74, através do seu representante, e de pronto comunicou a abertura

do envelope 01, em ato contínuo passou-se a análise da documentação de habilitação

da entidade participante da chamada pública; após à análise da documentação de

habilitação, verificou-se que o instituto apresentou a documentação solicitada no

presente edital, assim, a empresa foi considerada HABILITADA; após passou-se para

a abertura e análise do envelope 02 - do programa de trabalho e proposta

orçamentária; a comissão, seguindo os critérios estabelecidos no edital, concluindo que

a entidade participante obteve 99 (noventa e nove) pontos, e declarou vencedora do

certame a Organização Social, INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA (IGC) - CNPJ

N° 24.127.105/0001-74; com valor anual de R$ 30.048.241,89 (trinta milhões e

quarenta e oito mil e duzentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos) e segue

anexo a procuração do representante legal e a documentação entregue pelo instituto;

da qual eu, Rafaela Moura de Sousa, assessora jurídica da secretaria municipal de

Av Anostácso Braga, 195, 5Õa Sebastiào
CEP 62500-000 - Itupipoco - CE - Brasil
CNPJ, 07623077)0001-67 - CGF: 06920278-8

e(88)3631-5950

O Itopípoco@itQpi 	. gav-tir &
O wwwètop'pococe.gov br

JNIC
te»
10 E- Ai

0

o; 1 ia
t
\ comssào rctmJflec1t /

dc 	1' mel
J:Cl ,,.u& ..

7

• M) 3631
ttap4p000hto

o wwwltopipoco.csg

saúde, lavrei a presente ata, que foi lida, achada conforme e firmada por todos os

presentes abaixo relacionados, segue a presente ata para publicação.

Francisco Cidel De Oliveira
Presidente fTC476,A,.Jk Ç

José Valdemar De Oliveira Neto
Secretário

Leiliany Magno Cunha
Membro  &ttb

Rafaela Moura de Sousa
Assessora juridica da SMS — OAB/CE

44.518

é

gr)" d
Davi de Paula Joventino

Representante do INSTITUTO DE GE 1Ç
E CIDADANIA (IGC)

Av Anastócio Braga. 195 São Sebastião
CEP 62500-000 - Itopipoca - CE - Brasil
CNPJ 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.218-8